in codice 829 bibliothecae Colbertinae ^.

Anno MCCCXVIII, missus est ^ una cum Uberto episcopo Bononiensi

nuntius apostolicus in Italiam ad compescendam audaciam quorumdam
hominum potentium qui Romanae Ecclesiae juribus insultabant; Odor.

Raynald., an. 1318, § 41 et sq. Yerum bullae Joannis XXII quibus eam
provinciam imposuit huic episcopo et Aymerico, quae extant in Regesto

ejusdem Joannis in bibliotheca Colbertina, diserte praeferunt annum quar-

tum pontificatus ejus. Itaque oportuit serius missos esse quam scribit

Raynaldus.

Anno MCCCXXII"*, factus est archiepiscopus Ravennas.

In libro Arnaldi Camerarii '' haec scripta sunt : Item transumptum duarum
litterarum illustris Roherti regis Sicilie et Johannis, ejus filii, comitis Grai>ine,

in quibus mandaverunt eorum ofpcialibus et gentibus gubernantibus in

Romandiola et comitatu Britonorii sub pena proditionis ut in continenti

dimitterent et traderent Romandiolam et comitatum predictum magistro

Aymerico de Castrolucio, rectori provincie Romandiole et comitatus predic-

torum pro domino papa constituto, quod transumptum sigillis duorum cardi-

nalium est sigillatum. Datum Avinione anno Domini MCCCXXI 1 1,

idibus novembris, pontificatus domini Jo. pape XXII anno quinto.

Anno MCCCXXVI, Marinus Sanutus Torsellus ad eum scripsit epis-

tolam ^, in qua eum commendat de famae celebritate et de bono regimine

quod exercebat in Italia.

Anno MCCCXXXII [13 mai] ab ecclesia Ravennatensi translatus est

ad Carnotensem '. Sic autem scriptum legi in vetustissimo Catalogo

episcoporum Carnotensium : Aymericus de Castrolucii, Lemovicensis dio-

1. Bibliotheque Saintc-Genevieve, ms. latin 240, fol. 423 v°.

2. B. N., ms. latin 4114, f. 118 r», 131 r», 137 r", 1641°, 176 r», 180 r°, 182 r».

3. Le 9 septembre 1317 (Mollat, n. 8113 et 8114). — II avait pour troisieme

compagnon Teveque d'Arras, Bernard Rouiard. Sur sa mission, voir Mollat,

n. 7572, 8116, 8216-8219, 8348-8353, 8441, 8588, 8939. — En octobre et en

decembre 1319, le pape le chargea de diverses affaires en Romagne (Mollat,

n. 12029-12031, 12049-12051).

4. Le 24 septembre (Mollat, n. 16305). II tarda a recevoir la consecration epis-

copale (Mollat, n. 16555 et 16556). II garda la charge de rccteur des Romagnes
quc Jean XXII lui avait confiee le 5 juin 1320 (Mollat, n. 12166-12175).

5. B. N., ms. latin 5181, fol. 71 v". La date est erronee, les ides de novembre,

cinquieme annee du pontificat, correspondant au 13 novembre 1320.

6. Bongars, Gesla Dei, Hannovre, 1511, t. n, p. 304.

7. Le 13 mai (Eubel, Hierarchia, t. i, p. 167). Jean XXII lui conceda a vie le

pallium (Reg. Vat. 103, ep. 1435; 27 juillet 1332).
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cesis, doctor juris solemnis. Hic per multa tempora fuit auditor palatii apos-

tolici, et inde in archiepiscopum Ravennatensem promotus, et comes Roman-
diole a Sede apostolica constitutus, in quihus per longa tempora se prudentia

incomparahili gessit et inde per dominum Johannem papam XXII ad
episcopatum Carnotensem translatus, in utroque i>idelicet spirituali et tem-

porali, summe se hahuit. Ecclesiam Carnotensem X annis rexit strenuissime,

et inde anno Domini millesimo CCCXLII fuit factus cardinalis tituli

Sancti Martini in montihus. Cujus scientia et experientia in jure, rebus

bellicis, et mundiali prudentia, aliisque virtutibus exemplar est presentibus

et futuris.

Anno MCCCXLII, Clemens VI eum creavit presbyterum cardinalem
tituli Sancti Martini in montibus.

Iterum in libro Arnaldi Camerarii ^ sequentia habentur : Item due
littere ejusdem tenoris bulla plumhea hullate continentes commissionem
factam domino Aymerico tituli Sancti Martini in montihus cardinali Sedis

apostolice legato in regno Sicilie per dominum Clementem papam VI
destinato ad recipiendum homagium ligium et vassallagium ac fidelitatis

juramentum a domino Roherto Sicilie rege, in quihus etiam continentur

conventiones et pacta ac forma juramenti et plura alia que hahent facere,

jurare, et prestare reges Sicilie Romano pontifici et Ecclesie Romane, prout

hic seriosius exprimuntur, Datum Avinione XIV kal. decembris pontifi-

catus sui anno primo [18 novembre 1342]. Et paulo post : Itemsunt quinque

instrumenta publica tangentia qualiter mortuo Roherto rege Sicilie dominus
Clemens VI apposuit gubernatorem et administratorem in regno Sicilie

videlicet dominum Aymericum cardinalem legatum antedictum' cui dedit

potestatem revocandi omnes donationes et concessiones factas et datas in preju-

dicium Ecclesie Romane et jurium dicti regni per dictum dominum Robertum
et dominam Johannam. Et super hoc fuerunt facti multi processus per dictum
legatum suh anno Domini MCCCXLV, pontificatus ipsius domini Clementis

anno quarto. Item quedam patens littera hulla aurea bullata, videlicet domine
Johanne regine Sicilie, continens commissionem factam prefato domino
Aymerico cardinali legato in regno Sicilie ad recipiendum homagium ligium

et vassallagium ac fidelitatis juramentum a domina Johanna Sicilie regina

nomine domini pape et Ecclesie Romane. Que omnia fecit dicta domina
Johanna et prestitit eidem legato prout in ista littera et in litteris apostolicis

hic insertis plenius continetur. Actum Neapoli in monasterio Sancte Clare

anno Domini MCCCXLIV, die ultimo mensis augusti. Vide etiam Sum-
montium, lib. IV [t. m, p. 358] Hist. Neapolitanae.

Rursum - in Siciliam missum esse anno millesimo MCCCXLV fidem

faciunt variae epistolae quae habentur in Regesto pontificio illius anni.

Multa passum esse Aymericum in legatione illa testatur Clemens VI in

1. B. N., ms. latin 5181, fol. 73 vo-74 r".

2. Le cardinal de Chatelus ne quitta pas ritalie dc 1342 a 1345 (Reg. Vat. 139,

cp. 85). Nous possedons un registre des actes de son administration qui fut eflec

live, dans la Collectoria 279, aux Archives Vaticanes. Le registre d'Avignon 48,

fol. 411 r°-429 r°, renferme les lettres de Clement VI relatives a sa legation dans le

royaume de Naples.
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epistolis ad eum scriptis et in sermone supra laudato-, ubi ista leguntur :

Sic autem per Dei gratiam fecit legatus noster; qui fuit in laboribus plurimis,

jn vigiliis, in sollicitudinibus, in tentationibus variis tam in Romandiola,

ubi statim obtinuit Imolam et Faventiam et multa alia loca, quam etiam in

regno; ubi et ante quam ingrederetur et postquam ingressus est, nunc minis

territus, nunc promissionibus allectus ne administrationem regni quam sibi

commiseramus ageret, ipse sicut fortis athleta et constans, nec timore concu-

titur, nec blandimento seducitur, nec promissis corrumpitur. Vide supra in

Prima vita Clementis VI, p. 243.

Anno MCCCXLVI, interfuit juramento ^ quod Karolus marchio Mora-

viae futurus imperator praestitit de servandis juribus Ecclesiae Romanae;
Odoric. Raynald., an. 1346, § 19, 26.

Abrahamus Bzovius, ad annum 1347, § 18, ait hunc Aymericum missum
esse Romam anno MCCCXLVII ad sedendas seditiones et compescendam
audaciam Tribuni almae urbis. Verum Thomas Fortifiocca, ex quo Bzo-

vius sua accepit, in }ita Nicolai Laurentii, non nominat cardinalem qui ad

se evocavit Tribunum. Itaque in obscuro est de quo cardinale loquatur,

nisi aliunde argumenta sumantur. Aymericum non fuisse hinc colHgi

posse videtur quod nullibi invenitur excessisse Avenione postquam illic

interfuit anno MCCCXLVI juramento Karoli marchionis Moraviae, de

quo dictum est paulo ante. Melius igitur Odoricus Raynaldus, an. 1347,

§ 16, 17, ista referens ad Bertrandum de Deucio cardinalem Ebredunensem.

Ouare emendandus est Oldoinus [t. ii, coL 492] hanc historiam adscribens

huic Aymerico.

Obiit " Aymericus anno MCCCXLIX, die martis septima julii, ut scribit